306 
480 

Endoscopia R$ 464,33 R$ 
222.878,40 

307 144 Ecocardiograma com doppler R$ 228,65 R$ 32.925,60 

308 144 Teste ergométrico R$ 225,13 R$ 32.418,72 

309 144 MAPA R$ 214,57 R$ 30.898,08 

310 144 Holter 24 horas R$ 227,60 R$ 32.774,40 

R$ 2.412.301,32 (dois milhões, quatrocentos e doze mil, trezentos e um reais e trinta e dois 
centavos) 

a) Por serem quantitativos estimados, o contratado não tem direito subjetivo 
ao recebimento de valores deles decorrentes; 

b) Serão distribuídos entre todas as empresas contratadas pelo município 
contratante. 

1.4.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO 

2.1. O regime de execução será o de empreitada por preço unitário de exame 
integralmente realizado e com emissão de laudo.  

CLÁUSUA TERCEIRA - VALOR E PAGAMENTO 

3.1. O valor estimado para o presente contrato é R$ 2.412.301,32 (dois milhões, 
quatrocentos e doze mil, trezentos e um reais e trinta e dois centavos), porém referido valor não 
caracteriza expectativa de faturamento pelo contratado, não cabendo ao mesmo o 
ressarcimento de alegação de eventuais prejuízos, sendo o valor considerado 
unicamente para fins contábeis.